
 

 

 

 

 

 

 

2021-22年度  NO.２１  TOTAL 2691回 令和４年 1月 7日 

 

１．会長挨拶 

 
 

 

★国際ロータリー会長 

シェカール・メータ 

★国際ロータリー第 2790地区 

ガバナー   梶原 等 

★第６グループ 

ガバナー補佐  亀田美穂 

第 2790地区 地区委員 

★フェローシップ     吉田理愛 

★補助金プロジェクト 久我守正 

★インターアクト    磯野典正 

★監査、R財団資金監査 

神村彰男 

勝浦ロータリークラブ 

★ 会  長   中村 吉政 

★ 幹  事    西崎 和治 

クラブ会報・公共イメージ委員会 

★ 関 裕仁 、 吉田理愛 

皆さま、新年明けましておめでとうございます。 

 

初めに、新年最初の勝浦ロータリークラブ新年賀詞交換会の夜間例会に、第 2790地区第

6 クループ亀田ガバナー補佐、並びに島田グループ幹事をお迎えし、こうして例会が開催できるこ

とをまずもってお慶び申し上げます。亀田ガバナー補佐、島田グループ幹事、新年のお忙しいとこ

ろ、ご出席賜り、厚く御礼申し上げます。また、本年も勝浦ロータリークラブを何卒宜しくお願い致

します。 

会員の皆様におかれましても、輝かしい新年をお迎えのことと存じます。しかし、皆様も報道等

でご承知の通り、ここ 2,3日の間に、オミクロン株を含むコロナウイルスが急激なスピードで感染拡

大しております。こうして、本日、夜間例会が開催できるのも、私はギリギリだと思っております。勝

浦ロータリークラブは、あらゆる変化にも柔軟に対応できる適用力が備わっておりますが、残念なが

ら、この 2022年も、間違いなくコロナとの闘い、コロナとの共存の判断をしながらのロータリー活動

となります。 

私は、年度当初『新時代へ襷を繋ごう！』をスローガンに掲げました。新時代とは、ロータリーが

こうしたコロナとの闘い、コロナと共存した上で、どのような活動ができるか模索し、実践していく事も

含まれます。私の会長年度も折り返しを過ぎましたが、来たる次年度の 60周年、そして 60周

年からはじまる新たな歴史に向けて、変化する社会情勢に柔軟に対応して、タスキを途切れさせ

ることなく新時代へ繋いでいかなければなりません。   

今年は寅年、私は年男になりますので、「寅年」について少し調べてみました。「寅」という漢字

は、実はさんずいが付いた“演技”や“演じる”の「演」からきているそうで、更にこの“演じる”の「演」

は、“延長”の「延」をも表すとされています。「演＝人の前に立つ」、そして「延＝延ばす」ということ

から、「寅年」は成長していく年、またはこれから成長する物事の象徴が生まれる年とも言われてい

ます。新たに始まりましたこの「寅年」、新時代に適用した新たな取り組みも模索していく年となりま

す。タスキを繋ぐ＝キープ、そして新たなチャレンジ、つまりキープ＆チャレンジですが、今年の干支

は寅なので、キープ＆トライで今年 2022年も進んでいきたいと思いますので、皆様、宜しくお願

い致します。 

また、昨年より、私は、勝浦ロータリークラブの会員は何はともあれ健康であれ！健康を第一に

と何度もお話して参りました。私事ではございますが、昨年末の 12/24 の最終例会の翌日、軽

症ではございますがケガをしてしまいまして、年末年始の期間、多少不自由な生活を余儀なくされ

ました。人間、具合が悪くなったり、ケガをすると、健康のありがたさが身に染みて分かります。年末

の最終例会の翌日にケガをして、そのケガも年始の第一例会までになんとか治るというのは、今年

度会長年度の私にとりましては、まさに気持ちの問題、気持ちの緩みがあったのだと反省しておりま

す。会員の皆様におかれましては、どうぞ 2022年、くれぐれも健康第一で益々ご活躍されますよ

う心よりお祈り申し上げます。 

結びにあたりまして、繰り返しになりますが、ここにお集りの会員並びに、会員のご家族の皆様

方の 2022年のご健康ご多幸を心よりご祈念申し上げ、年頭の会長挨拶とさせていただきます。

本年も宜しくお願い致します。 

月間テーマ 『 職業奉仕月間 』 

① 



２．本日のプログラム  〇新年賀詞交歓会 

 

 

 

 
② 



２．本日のプログラム  〇新年賀詞交歓会 

 

 

 

 

③  



 

 

２． 

 

次回例会予定 

〇1 月 14 日 クラブ協議会 

（職業奉仕委員会） 

〇1 月 21 日 卓話例会 

（会員卓話） 

〇1 月 28 日 卓話例会 

（ゲスト卓話） 

 

例会日：毎週金曜日 

例会場所：ホテル ブルーベリーヒル勝浦 

勝浦市興津１９２０ 

TEL：０４７０－７６－３４００ 

 

事務局：勝浦市串浜１１９３－２ 

西崎和治 方 

TEL：０４７０－７３－５２０７ 

FAX：０４７０－７３－５５０４ 

 

 

３． 

 

 

 
出席委員長：岩瀬洋男 

出席報告

出席者 MU ZOOM 欠席者 免除

会員数  3６名 

出席率  100％ 

④ 


